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Melding til kjøpere og fiskere 
 
 

 
 

Bergen, 1. november 2018 
 

 
 
 
UTFYLLING OG INNSENDING AV SLUTT- OG LANDINGSSEDLER 
 
 

1. Husk å kontrollere sluttseddelen før den sendes inn 
 
Det er de senere årene blitt strengere krav til korrigering av opplysninger på sedler som er 
sendt inn elektronisk til salgslagene. Husk å ta en ekstra sjekk av opplysnigene som 
kvantum, fiskeslag, anvendelse, sone m.m. før seddelen sendes inn.  Når man først har 
trykket lagre/neste, er seddelen allerede sendt til Sildelaget og Fiskeridirektoratet. 
 
 

 
 
Hvis seddel skal korrigeres, må selger og kjøper/mottaker søke om korreksjon, signere på 
nytt og i mange tilfeller må søknad videresendes til Fiskeridirektoratets regionkontor for 
samtykke.  
 
Regler for korreksjon av sluttseddel finnes i Landingsforskriftens § 18: 
 
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2014-05-06-607?q=landingsforskrift 
 
 

2. Om hvem som skal signere sluttsedler ved lærling- og skolekvote 
 
Ved fiske på lærlingkvote må både skipper og lærling signere på sluttseddelen.  
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Skipper kan signere elektronisk, men inntil videre må lærlingen signere manuelt på en 
printet sluttseddel som deretter sendes på mail til Sildelaget. 
 
Se info fra Fiskeridirektoratet her:  
 
https://www.sildelaget.no/media/121752012/Brev%20fra%20Fiskeridirektoratet%20vedr.
%20lærlingkvoter.pdf 
 
 
Ved fiske på skolekvoter er det ikke noe tilsvarende krav om at eleven skal signere direkte 
på sluttseddelen. Her er det altså nok at ansvarshavende om bord signerer på vanlig måte. 
 
Vi viser ellers til vilkår i de enkelte tildelingsbrev fra fylkeskommnunen for skole- og 
lærlingkvoter. 
 

3. Feltet «besetning/herav norsk» 
 
Det er viktig  at det kommer riktige tall i begge feltene her. Det første tallet gjelder totalt 
antall og det siste er herav norsk mannskap. 
 
Opplysningen om bestening/herav norsk er kommet inn på sluttseddelen for at 
eksportørene skal kunne bruke denne som underbilag (nasjonal leverandørerklæring) når 
de utsteder fakturaerklæring eller EUR1-sertifikat i henhold til opprinnelsesregler for fisk 
som eksporteres med preferanseopprinnelse. Tollvesenet vil kreve dette ved eventuell 
kontroll hos bedriften. 
 
Kravet til andel norsk mannskap er 75 % for at fisken skal ha norsk 
preferanseopprinnelse for eksport til EU og noen andre markeder. Nærmere detaljer om 
nasjonal leveandørerklæring m.m. finnes her: 
 
https://www.toll.no/no/bedrift/eksport/frihandel-ved-eksport/nasjonal-leverandorerklaring/ 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
NORGES SILDESALGSLAG 
Greta Langhelle 
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